27 αὐτοῦ; Hu, vgl. lat. αὐτὸν M H

30 αὐτῶν Koe αὐτοῦ; M H 32 33 ἔφθασε  
— ὄργη Kl φθάσαι τὴν καλουμένην ὄργην

M H 33 αὐτοῦ; + usque in finem lat.

qui ergo ex intellegendibus invi-  
tatis non veniunt quidem ad vo-  
cationem. non autem et servos ad  
vocandum transmissos iniuriant et  
interficiunt, leniores sunt illis qui  
ausi sunt talia et requiescunt qui-  
dam quidem in agro proprio, alii  
autem in sua negotiatione. reliqui  
autem extra eos videamus qui sunt.  
puto quod hi sunt qui ceciderunt in  
praeparatione contentiosorum et  
astutorum verborum in quibus  
tenuerunt aut visi sunt tenuisse  
servos transmissos, qui non fue-  
runt praeparati ad solvendas eo-  
rum quaestiones versutas, et con-  
tumeliis adfecerunt ministros vo-  
cationis. et est videre cottidie, quo-  
modo invitatores dei simplices et  
non valde »astuti secundum car-  
nem«

cum divina sapientia sua volunt  
illos tales docere, sed iniurias pa-  
tiantur ab eis qui intellegunt qui-  
dem, non autem volunt credere  
veritati. alii autem et interficiun-  
tur ab eis, quibus rex iratus dici-  
tur, quoniam »praevenit super  
eos ira usque in finem«.

Et iratus rex

5,6 l. invitati? Kl, vgl. gr.

6 <ad vocationem> Diehl, vgl. gr.

S et] nec L 10 quidam B L < R G

13 sunt] l. sint? Diehl Kl

πεμφθῆναι τὸ στρατεύμα τοῦ βασιλέως, ἦτοι τὸ πλῆθος τῆς οὐρανίου στρατιᾶς» ἢ τοὺς τεταγμένους ἐπὶ τῶν κολάσεων ἀγγέλους·  
 5 καὶ ἀναροῦσά γε τοὺς φορεῖς τῶν διακόνων τοῦ λόγου καὶ πᾶσαν τὴν πόλιν αὐτῶν ἐμπύρηνσιν ὁ βασιλεύς, οἰοεὶ γὰρ πόλις <ἄσβεβῶν> καὶ σύστημα καθ' ἑκάστην ἐστὶ τῶν συγκροτημένων ἐν τῇ σοφίᾳ πῶν ἀρχόντων τοῦ αἰῶνος τούτου <δογμαμάτων, ἣν ἐμπύρηνσιν ὁ βασιλεύς καὶ ἐξαφανίζει, ὡς ἐκ μοχθηρῶν οἰκοδομημάτων συνεστηκῶται. καὶ ἐπὶν ποτε  
 15 κατανοήσης καθάρσεις εἶτε ψευδωνύμου γνώσεως> εἶτε ὁποῦντοπιοῦν λόγων ἐπαγγελλομένων ἀλήθειαν, καὶ ἀνατροπὴν αὐτῶν γενναίαν, μὴ ὄκνει λέγειν τὸ τοιοῦτον γεγονέ-  
 20 ραι ὑπὸ τῶν στρατιωτῶν τοῦ θεοῦ ἐμπυρῶντων τὰς τῶν ἐχθρῶν τῆς ἀληθείας <τοῦ θεοῦ> πόλεις. ἐνεπρόσθη μέντοι καὶ ἡ πόλις τῆς Ἰουδαϊκῆς διδασκαλίας μετὰ τὴν τοῦ Χριστοῦ  
 25 ἐπιδημίαν, ἣς ἐμπρησθείσης εἶπε τοῖς δούλοις αὐτοῦ ὁ βασιλεύς ἀπο-

misit *exercitum suum*, sive »multitudinem caelestis militiae« sive eos angelos qui positi sunt super poenas; et interficiunt *interfectores* ministrorum verbi, et *omnem civitatem eorum* succendunt. *puto* civitas est impiorum, secundum unumquodque dogma, congregatio eorum qui conveniunt in sapientia »principum huius saeculi«. hanc succendit *rex* et exterminat, quasi ex malis aedificationibus consistentem. et si quando videris exterminationem, sive alicuius »falsi nominis scientiae« sive quorumlibet verborum profitem- 802  
 tium veritatem <eorumque> destructionem validam, non pigeat te dicere hoc factum esse a militibus dei, qui succendere solent civitates inimicorum veritatis dei. succensa est ergo et civitas doctrinae Iudaicae post Christi adventum; qua succensa dixit *rex servis suis*, id est apostolis aut angelis dei, qui praepositi erant super vocationem